

Yane Almeida Diniz Omaia
Curriculum Vitae

Dezembro/2022

Yane Almeida Diniz Omaia

Curriculum Vitae

Doutoranda no Programa de Pós Graduação em Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal da Paraíba - PPGAU | UFPB. Mestre em Arquitetura e Análise de Projetos na área de Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo pela Universidade Federal da Paraíba (2013) e graduada em Arquitetura e Urbanismo pelo Centro Universitário de João Pessoa (2011) Fez parte do quadro docente do curso de Design de Interiores + Arquitetura e Urbanismo no Instituto de Ensino Superior da Paraíba - UNIESP/FATEC. Possui experiência docente nas áreas de Representação Gráfica, Projetos, Teoria e História da Arquitetura Moderna, Contemporânea e Projeto de Interiores; Entre os anos de 2013 e 2014 compôs o quadro de arquitetos na Secretaria Municipal de Habitação no DIPLAN - SEMHAB, validando sua experiência no setor público com Habitação de Interesse Social e Patrimônio. No momento, atua profissionalmente com projetos de arquitetura e interiores com foco em design afetivo.



Nome Yane Almeida Diniz Omaia

Dados pessoais

Filiação Austro Gonçalves Diniz Filho e Maria de Fátima Almeida

Nascimento 27/05/1988 - João Pessoa/PB – Brasil

Carteira de Identidade 2669716 SSP - PB - 05/07/1999

CPF 046.612.364-75

Endereço residencial R. Prof. Oswaldo M. Pereira
Jardim Luna - Joao Pessoa
58033-410, PB - Brasil
Telefone: 83 988851209 [Whatsapp]

Endereço eletrônico

E-mail para contato
yanediniz@gmail.com

Formação acadêmica/titulação

2020 Doutorado em Arquitetura e Urbanismo.
Universidade Federal da Paraíba, UFPB, Joao Pessoa, Brasil
Título: A DONA DA CASA: Relações entre mulher, casa e sociedade
Orientador: Luiz do Eirado Amorim
Co-orientador: Cristiana Maria Sobral Griz
Bolsista do(a): Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico

2011 - 2013 Mestrado em Arquitetura e Urbanismo.
Universidade Federal da Paraíba, UFPB, Joao Pessoa, Brasil
Título: A FORMA DO EDIFÍCIO ALTO: Análise de edifícios residenciais na cidade de João Pessoa - PB (1979 - 1990), Ano de obtenção: 2013
Orientador: Marcio Cotrim Cunha
Co-orientador: Fernando Luiz Lara
Bolsista do(a): Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

2006 - 2011 Graduação em Arquitetura e Urbanismo.
Centro Universitário de João Pessoa, UNIPÊ, Joao Pessoa, Brasil
Título: Habitação Multifamiliar Vertical: Análise dos elementos formais em três edifícios projetados pelo arquiteto Mário Glauco Di Lásccio na cidade de João Pessoa (1989 - 1997)
Orientador: Prof. Me. Ricardo Ferreira Araújo

Formação complementar

2021 - 2021 Curso de curta duração em Programação Neurolinguística (Carga horária: 72h).
Instituto K + Sociedade Brasileira de Programação Neurolinguística, SBPNL, Brasil

2018 - 2018 Curso de curta duração em Modelagem em Revit Architecture e Introdução BIM. (Carga horária: 30h).
Autodesk do Brasil, AUTODESK, Sao Paulo, Brasil

2017 - 2017 Curso de curta duração em Certificação em Coaching Pensamento e Ação. (Carga horária: 72h).
Sociedade Brasileira de Programação Neurolinguística, SBPNL, Brasil

2016 - 2016 Curso de curta duração em Workshop "Mudar Não É Preciso". (Carga horária: 15h).
METAFORUM internacional, METAFORUM, Alemanha

2015 - 2015 Curso de curta duração em CAPACITAÇÃO DOCENTE ANNE K.. (Carga horária: 6h).
Instituto de Educação Superior da Paraíba, IESP, Cabedelo, Brasil

2014 - 2014 Curso de curta duração em CIRCUITO DE APRENDIZAGEM "SER EDUCADOR". (Carga horária: 4h).
Centro Universitário de João Pessoa, UNIPÊ, Joao Pessoa, Brasil

2010 - 2010 Extensão universitária em A dimensão do moderno e identidade da arquitetura. (Carga horária: 15h).
Universidade Federal da Paraíba, UFPB, Joao Pessoa, Brasil

Atuação profissional

1. Instituto de Educação Superior da Paraíba - IESP

Vínculo institucional

2014 - 2021 Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: Professor , Carga horária: 40, Regime: Integral
Outras informações:
2014.2 Projeto III (60H)Introdução ao Projeto (120H)2015.1Projeto III (60H)Introdução ao Projeto (60H)História do Design e Mobiliário Universal (60H)2016.1Projeto II (60H)História da Arquitetura e Urbanismo II (120H)2016.2Projeto II (60H)Desenho Arquitetônico II (120H)2017.1Projeto II (60H)Desenho Arquitetônico I (120H)Desenho Arquitetônico II (120H)2017.2Desenho Arquitetônico I (120H)Desenho Arquitetônico II (180H)2018.1Desenho Arquitetônico I (120H)Desenho Arquitetônico II (120H)

Atividades

08/2018 - 08/2019 Pesquisa e Desenvolvimento, FACULDADE DE TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Linhas de pesquisa:

- 08/2018 - Atual** Direção e Administração, FACULDADE DE TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Cargos ocupados:
Núcleo Docente Estruturante | Carga Horária Administrativa
- 02/2016 - Atual** Graduação, Arquitetura e Urbanismo
Disciplinas ministradas:
Desenho Arquitetônico I , Desenho Arquitetônico II , Detalhamento de Elementos Construtivos , História da Arquitetura e Urbanismo II , Projetos V , Projetos VI , Projetos I
- 08/2014 - Atual** Graduação, Design de Interiores
Disciplinas ministradas:
Detalhamento de Mobiliário , História do Design e do Mobiliário Universal II , Introdução ao Projeto , Luminotécnica , Projeto de Interiores II , Projeto de Interiores III , Computação Gráfica II

2. Universidade Federal da Paraíba - UFPB

Vínculo institucional

- 2017 - 2018** Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Professor Substituto , Carga horária: 20, Regime: Parcial
- 2011 - 2013** Vínculo: Bolsista , Enquadramento funcional: Pesquisador, Regime: Parcial

Atividades

- 07/2017 - Atual** Graduação, Arquitetura e Urbanismo
Disciplinas ministradas:
Introdução ao Desenho Arquitetônico , Desenho Técnico , Metodologia do Trabalho Científico , Projeto de Edificações I
- 2012 - 2013** Pesquisa e Desenvolvimento, Centro de Tecnologia - Campus I, Departamento de Arquitetura
Linhas de pesquisa:
O habitar moderno e o habitar contemporâneo como objeto das relações entre história e projeto através da análise gráfica

3. Centro Universitário de João Pessoa - UNIPÊ

Vínculo institucional

- 2014 - 2016** Vínculo: Celetista , Enquadramento funcional: professor , Carga horária: 20, Regime: Parcial
Outras informações:
2014.1Teoria do Projeto (240H) Teoria do Urbanismo (60H)Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo II (80H)2014.2Teoria do Projeto (240H) Teoria do Urbanismo II (60H)Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo II (240H) 2015.1Teoria do Projeto (160H) Trabalho de Conclusão de Curso I (40H)Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo II (160H) 2016.1Teoria do Projeto (320H) Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo VI (80H)2016.2Teoria do Projeto (120H) Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo VI (80H)Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo VI (40H)Projeto II (80H)

Atividades

- 02/2014 - 12/2016** Graduação, Arquitetura e Urbanismo
Disciplinas ministradas:
Projeto II , Teoria de História da Arquitetura e Urbanismo II , Teoria do Projeto , Teoria do Urbanismo , Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo VI , Teoria e História da Arquitetura e

08/2010 - 12/2010 Outra atividade técnico-científica, DET (Dep. Ciências Exatas e Tecnológicas) - Arquitetura e Urbanismo

Especificação:

PROGRAMA DE MONITORIA - ESTÉTICA E HISTÓRIA DA ARTE

08/2009 - 12/2010 Pesquisa e Desenvolvimento, DET (Dep. Ciências Exatas e Tecnológicas) - Arquitetura e Urbanismo

Linhas de pesquisa:

Arquitetura Residencial Moderna em João Pessoa nos anos 70

08/2009 - 06/2010 Pesquisa e Desenvolvimento, DET (Dep. Ciências Exatas e Tecnológicas) - Arquitetura e Urbanismo

Linhas de pesquisa:

As novas urbanidades e a cidade de João Pessoa

4. CUBO3 Arquitetura S/S LTDA - CUBO3

Vínculo institucional

2012 - Atual Vínculo: Sócio-Proprietário , Enquadramento funcional: Arquiteta , Carga horária: 20, Regime: Parcial

Outras informações:

Atua como arquiteta na autoria e co-autoria de projetos residenciais, reformas, ambientação, paisagismo, e design de interiores.

5. Secretaria Municipal de Habitação - SEMHAB

Vínculo institucional

2013 - 2015 Enquadramento funcional: Arquiteta , Carga horária: 30, Regime: Parcial

Linhas de pesquisa

1. Arquitetura Residencial Moderna em João Pessoa nos anos 70
2. As novas urbanidades e a cidade de João Pessoa
3. O habitar moderno e o habitar contemporâneo como objeto das relações entre história e projeto através da análise gráfica
4. Design de Interiores
5. Ergonomia e Acessibilidade

Produção

Produção bibliográfica

Capítulos de livros publicados

1. **DINIZ, Yane A.**; SANTOS, Larissa N. O DESIGN DE INTERIORES E SUA RESPONSABILIDADE COM A ACESSIBILIDADE In: TECENDO

Trabalhos publicados em anais de eventos (completo)

1. **DINIZ, Yane A.**; MELO, M. D. T.
VALORIZAR E VERTICALIZAR EM JOÃO PESSOA: OS BAIRROS DA ORLA MARÍTIMA E TRANSFORMAÇÕES NA PAISAGEM URBANA In: II SEMINÁRIO DO NÚCLEO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO, 2012, Vitória - ES.
PAISAGEM - DO PANORAMA AO PERTENCIMENTO. , 2012.
2. **DINIZ, Yane A.**; MELO, M. D. T.
VERTICALIZAÇÃO NA CIDADE DE JOÃO PESSOA: VALORES MUTÁVEIS DA PAISAGEM CULTURAL E URBANA (1960 – 2000) In: II COLÓQUIO IBERO-AMERICANO: PAISAGEM CULTURAL, PATRIMÔNIO E PROJETO, 2012, Belo Horizonte - MG.
PAISAGEM CULTURAL, PATRIMÔNIO E PROJETO: DESAFIOS E PERSPECTIVAS. , 2012.

Trabalhos publicados em anais de eventos (resumo expandido)

1. SANTOS, L. N.; **DINIZ, Yane A.**; LUSTOSA, Lucas; GUERRA, Tainá; SILVA, Erlane
ANÁLISE DO AMBIENTE CONSTRUÍDO COM FOCO NA ACESSIBILIDADE DE UMA EDIFICAÇÃO PÚBLICA: BANCO DO BRASIL [AGÊNCIA PRAÇA 1817] In: 18 Encontro de Iniciação Científica IESP, 2018, João Pessoa - PB.
18 Encontro de Iniciação Científica IESP. , 2018.

Apresentação de trabalho e palestra

1. **DINIZ, Yane A.**; RODS, R. B.; SANTOS, L. N.
A CONSTRUÇÃO DO CONECTIVO: RELATO DE PRÁTICA APLICADA AO ENSINO DO PARTIDO PROJETIVO EM DESIGN DE INTERIORES; La Construcción del Conectivo: Relato de práctica aplicada a la enseñanza del partido proyecto en diseño de interiores., 2019. (Congresso,Apresentação de Trabalho)
2. **DINIZ, Yane A.**; FERNANDES A. J.C.; LUSTOSA, L.; SANTOS, L. N.
ANÁLISE DO AMBIENTE CONSTRUÍDO COM FOCO NA ACESSIBILIDADE DE UMA EDIFICAÇÃO PÚBLICA: BANCO DO BRASIL [AGÊNCIA PRAÇA 1817], 2019. (Seminário,Apresentação de Trabalho)
3. **DINIZ, Yane A.**; SANTOS, L. N.; LUSTOSA, L.; ROCHA, Heloise; LIMEIRA, A.; CINTRA, S. C.
Sinalização em braille: Modelagem e impressão 3D de placas para campus universitário., 2019. (Seminário,Apresentação de Trabalho)
4. **DINIZ, Yane A.**
EXPERIÊNCIA E EXPERIMENTOS NA PÓS-GRADUAÇÃO, 2012. (Conferência ou palestra,Apresentação de Trabalho)
5. **DINIZ, Yane A.**; MELO, M. D. T.
VALORIZAR E VERTICALIZAR EM JOÃO PESSOA: OS BAIRROS DA ORLA MARÍTIMA E TRANSFORMAÇÕES NA PAISAGEM URBANA, 2012. (Seminário,Apresentação de Trabalho)
6. **DINIZ, Yane A.**; MELO, M. D. T.
VERTICALIZAÇÃO NA CIDADE DE JOÃO PESSOA: VALORES MUTÁVEIS DA PAISAGEM CULTURAL E URBANA (1960 – 2000), 2012. (Conferência ou palestra,Apresentação de Trabalho)
7. BRITO, Ana Laura R.; GUEDES, Kaline A.; **DINIZ, Yane A.**; FALCÃO, Livia; LUCENA, S. K.
EVOLUÇÃO E INTERVENÇÕES URBANAS PÓS SÉCULO XX: OS VALORES MUTÁVEIS DA PAISAGEM CULTURAL NA CIDADE DE JOÃO PESSOA., 2010. (Conferência ou palestra,Apresentação de Trabalho)

8. BRITO, Ana Laura R.; **DINIZ, Yane A.**; LUCENA, S. K.; FALCÃO, Livia
AS NOVAS URBANIDADES E A CIDADE DE JOÃO PESSOA, 2009. (Outra,Apresentação de Trabalho)

Orientações e Supervisões

Orientações e supervisões

Orientações e supervisões concluídas

Trabalhos de conclusão de curso de graduação

1. Larissa Fernandes de Sousa. **AMBIÊNCIA, ARQUITETURA E SAÚDE MENTAL: Uma cartilha de diretrizes projetuais para os Centros de Práticas Integrativas e Complementares em Saúde**. 2020. Curso (Arquitetura e Urbanismo) - Instituto de Educação Superior da Paraíba
2. Bianca Cristina de Oliveira Alvim. **Análise sobre a representação cenográfica da arquitetura barroca das cidades históricas mineiras na novela Coração de Estudante..** 2020. Curso (Arquitetura e Urbanismo) - Instituto de Educação Superior da Paraíba
3. Lucileni Honorato Agostinho Fernandes. **Eco Escola na Cidade de João Pessoa - PB**. 2015. Curso (Arquitetura e Urbanismo) - Centro Universitário de João Pessoa
4. Alessandro Moraes Lino Ferreira. **Escola Inclusiva em João Pessoa**. 2015. Curso (Arquitetura e Urbanismo) - Centro Universitário de João Pessoa
5. Alana Mariz Maia. **Escola Infantil de Tempo Integral na Cidade de João Pessoa**. 2014. Curso (Arquitetura e Urbanismo) - Centro Universitário de João Pessoa

Eventos

Eventos

Participação em eventos

1. **18 Encontro de Iniciação Científica IESP**, 2018. (Encontro)
ANÁLISE DO AMBIENTE CONSTRUÍDO COM FOCO NA ACESSIBILIDADE DE UMA EDIFICAÇÃO PÚBLICA: BANCO DO BRASIL [AGÊNCIA PRAÇA 1817].
2. **II COLÓQUIO IBERO-AMERICANO PAISAGEM CULTURAL, PATRIMÔNIO E PROJETO: DESAFIOS E PERSPECTIVAS**, 2012. (Outra)
VERTICALIZAÇÃO NA CIDADE DE JOÃO PESSOA: VALORES MUTÁVEIS DA PAISAGEM CULTURAL E URBANA (1960 – 2000).
3. **II SEMINÁRIO DO NÚCLEO DE CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO: PAISAGEM - DO PANORAMA AO PERTENCIMENTO**, 2012. (Seminário)
VALORIZAR E VERTICALIZAR EM JOÃO PESSOA: OS BAIROS DA ORLA MARÍTIMA E TRANSFORMAÇÕES NA PAISAGEM URBANA.
4. Conferencista no(a) **XVIII FÓRUM DE ARQUITETURA E URBANISMO UNIPÊ**, 2012. (Outra)
EXPERIÊNCIA E EXPERIMENTOS NA PÓS-GRADUAÇÃO.
5. **1º Colóquio Ibero-Americano Paisagem Cultural**, 2010. (Seminário)

EVOLUÇÃO E INTERVENÇÕES URBANAS DO SÉC XX AO XXI: Os valores mutáveis da paisagem cultural na cidade de João Pessoa.

6. Apresentação (Outras Formas) no(a) **1º Colóquio Ibero-Americano: Paisagem cultural, patrimônio e projeto**, 2010. (Congresso)

Evolução e Intervenções urbanas do séc. XX ao XXI: Os valores mutáveis da paisagem cultural na cidade de João Pessoa.

7. **3º seminário DOCOMOMO Norte Nordeste**, 2010. (Seminário)

.

8. **Curso de Extensão "A Dimensão do Moderno e a Identidade da Arquitetura Latino Americana" - Prof. Fernando Luiz Camargos Lara**, 2010. (Outra)

.

9. **ARCUS - Seminário Internacional Ambientes Urbanos e Urbanidades**, 2009. (Seminário)

.

10. Apresentação Oral no(a) **X Encontro de Iniciação Científica Unipê**, 2009. (Encontro)
As novas urbanidades e a cidade de João Pessoa.

11. **XXVI ENSEA - Encontro Nacional sobre o Ensino de Arquitetura e Urbanismo**, 2009. (Encontro)

.

Organização de evento

1. **DINIZ, Yane A.**; RODS, R. B.; FERNANDES A. J.C.; SANTOS, L. N.

VII Semana de Design de Interiores | Concurso Lado D, 2019. (Concurso, Organização de evento)

2. SANTOS, Larissa N.; **DINIZ, Yane A.**; FERNANDES A. J.C.; RODS, R. B.

VII Semana de Design de Interiores IESP | Design e Memória, 2019. (Outro, Organização de evento)

3. **DINIZ, Yane A.**; SANTOS, L. N.; RODS, R. B.; FERNANDES A. J.C.

VI Semana de Design de Interiores, 2018. (Outro, Organização de evento)

Bancas

Bancas

Participação em banca de trabalhos de conclusão

Graduação

1. **DINIZ, Yane A.**; CAVALCANTI, Andrei de Ferrer

Participação em banca de Bianca Cristina de Oliveira Alvim. **ANÁLISE SOBRE A REPRESENTAÇÃO CENOGRÁFICA DA ARQUITETURA BARROCA DAS CIDADES HISTÓRICAS MINEIRAS NA NOVELA CORAÇÃO DE ESTUDANTE.**, 2020

2. **DINIZ, Yane A.**; DUARTE, Manuela; MONTENEGRO, Aline.

Participação em banca de Adilene Batista Barbosa. **PARÂMETROS DA NEUROARQUITETURA APLICADOS AOS ESPAÇOS DO CONDOMÍNIO CIDADE MADURA EM JOÃO PESSOA – PB**, 2020 (Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

3. **DINIZ, Yane A.**; MONTENEGRO, Aline.; TAVARES, Alenna.

Participação em banca de Larissa Fernandes de Sousa. **UMA CARTILHA DE DIRETRIZES PROJETUAIS PARA OS CENTROS DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E COMPLEMENTARES EM SAÚDE**, 2020 (Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

4. **DINIZ, Yane A.**; MONTENEGRO, Aline.; CALADO, R.

Participação em banca de Roberto Samuel Rocha Macedo de Araújo. **Anteprojeto Arquitetônico de uma Unidade Básica de Saúde (UBS) em Módulos de Container Marítimo**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

5. **DINIZ, Yane A.**; MERO, I.; DUARTE, Manuela
Participação em banca de Amanda Ferreira Paiva. **Anteprojeto de um hostel sustentável**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

6. MERO, I.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Ítalo Alves de Albuquerque Freire. **Centro cultural das artes visuais**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

7. **DINIZ, Yane A.**; DUARTE, Manuela; MERO, I.
Participação em banca de Anandra Inacia Gomes de Castro. **Centro de convivência de atividade física e lazer para idosos**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

8. **DINIZ, Yane A.**; MONTENEGRO, Aline.
Participação em banca de Daniele Gambarra França. **Equipamentos públicos de saúde: Implantação de uma Unidade Básica de Saúde no bairro Bancários no município de João Pessoa - PB**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

9. GUEDES, Ana Luísa; **DINIZ, Yane A.**; VIDAL, Ricardo
Participação em banca de Jhulia Fernandes Camelo Brito. **Hotel Fazenda Alhandra PB**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

10. **DINIZ, Yane A.**; MERO, I.
Participação em banca de Vivianne Fechine Aguiar Xavier. **Proposta de parque linear para o bairro do Altiplano em João Pessoa - PB**, 2019
(Arquitetura e Urbanismo) Instituto de Educação Superior da Paraíba

11. NOME, Carlos A.; TINEM, N.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Marina Possatti de Oliveira. **Centro de Referência Educação Infantil Pacumã**, 2017
(Arquitetura e Urbanismo) Universidade Federal da Paraíba

12. NOME, Carlos A.; TINEM, N.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Petrus F. Oliveira Barboza. **Centro de Requalificação e Moradia em JP**, 2017
(Arquitetura e Urbanismo) Universidade Federal da Paraíba

13. NOME, C. A.; TINEM, N.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Gabriela de M. L. Martins. **Colégio de Aplicação Ensino Fundamental**, 2017
(Arquitetura e Urbanismo) Universidade Federal da Paraíba

14. NOME, Carlos A.; TINEM, N.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Otávio Mendonça Santos. **Espaço Coworking**, 2017
(Arquitetura e Urbanismo) Universidade Federal da Paraíba

15. NOME, Carlos A.; TINEM, N.; **DINIZ, Yane A.**
Participação em banca de Evila Cristiane Araruna. **Implementação de Planos de Gestão do Revit no CTH**, 2017
(Arquitetura e Urbanismo) Universidade Federal da Paraíba

16. SANTOS, Larissa N.; **DINIZ, Yane A.**; GUEDES, Ana Luísa
Participação em banca de Elis Araújo do Nascimento. **BOATE MAZE: Anteprojeto arquitetônico para casa noturna**, 2016
(Arquitetura e Urbanismo) Centro Universitário de João Pessoa

17. **DINIZ, Yane A.**; SANTOS, L. N.; SA, N. A.
Participação em banca de Alessandro Morais Lino Ferreira. **Escola Inclusiva em João Pessoa - PB**, 2015

(Arquitetura e Urbanismo) Centro Universitário de João Pessoa

18. **DINIZ, Yane A.**; LINS, R. S.

Participação em banca de Alana Mariz Maia. **Escola de Tempo Integral na Cidade de João Pessoa**, 2014
(Arquitetura e Urbanismo) Centro Universitário de João Pessoa